[image: ]

Об установлении квоты на рабочие места для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации на 2024 год
Постановление акимата области Жетісу от 26 декабря 2023 года № 442
[bookmark: z7]
      В соответствии с пунктом 1 статьи 107 Социального Кодекса Республики Казахстан, Приказу Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 17 октября 2023 года № 446 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации" акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить квоты рабочих мест для труоустройства молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования с учетом складывающейся ситуации на региональных рынках труда, численности выпускников текущего года и необходимости оказания им содействия в трудоустройстве, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      2. Установить квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы с учетом складывающейся ситуации на региональных рынках труда, численности лиц, освобожденных из мест лишения свободы и необходимости оказания им содействия в трудоустройстве, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      3. Установить квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации с учетом складывающейся ситуации на региональных рынках труда, численности лиц, состоящих на учете службы пробации и необходимости оказания им содействия в трудоустройстве, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Б. Исабаев

	Приложение 1 к постановлению акимата области от "___" _____ 2023 г. №____

 Размер квоты рабочих мест для трудоустройства молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования на 2024 год

№

Наименование учреждения/организации

Общая численность работников (чел.)

Размер установленной квоты на 2024 год

% от списочной численности работников

Количество рабочих мест (единиц)

6

Область Жетісу

1946

0,4

7

0

Аксуский район

0

0

0

0

Алакольский район

0

0

0

0

Ескельдинский район

0

0

0

0

Каратальский район

0

0

0

0

Кербулакский район

0

0

0

0

Коксуский район

0

0

0

0

Панфиловский район

0

0

0

1

Сарканский район

1228

0,1

1

1

ГУ "Отдел образования по Саркандскому району Управления образования области Жетісу"

1228

0,1

1

5

г.Талдыкорган

718

1

6

1

ГКП на ПХВ "Талдыкорганская городская многопрофильная больница"

256

1

2

2

ТОО "Жетысуская швейная фабрика "Айсулу"

100

1

1

3

ГКП на ПХВ "Жетысу Су Арнасы"

130

1

1

4

ТОО "Айбын"

128

1

1

5

Ясли-сад ТОО "Алпамыс"

104

1

1

0

г.Текели

0

0

0

	Приложение 2 к постановлению акимата области от "___" _____ 2023 г. №____

 Размер квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы на 2024 год

№

Наименование учреждения/организации

Общая численность работников (чел.)

Размер установленной квоты на 2024 год

% от списочной численности работников

Количество рабочих мест (единиц)

13

Область Жетісу

1290

3

35

0

Аксуский район

0

0

0

0

Алакольский район

0

0

0

1

Ескельдинский район

35

3

1

1

КХ "Нам Г."

35

3

1

0

Каратальский район

0

0

0

1

Кербулакский район

74

1

1

1

ГКП на ПХВ "Күреңбел Су"

74

1

1

0

Коксуский район

0

0

0

3

Панфиловский район

447

3

13

1

ТОО" Жаркентский крахмалопаточный завод"

220

3

6

2

ТОО "Жаркент фрукт"

89

3

3

3

ТОО "Коктал-Агро"

138

3

4

1

Сарканский район

70

1

1

1

ГКП на ПХВ "Сарқан су құбыры"

70

1

1

6

г. Талдыкорган

593

3

18

1

ТОО "Жетысуская швейная фабрика "Айсулу"

100

3

3

2

ГККП на ПХВ "Жетысу Су Арнасы"

130

3

4

3

ТОО "Атажан құрылыс"

100

3

3

4

ТОО "Талдықорған Көркейту"

68

3

2

5

ТОО "Фирма "Талдықорған жолдары"

67

3

2

6

ТОО "Айбын"

128

3

4

1

город Текели

71

1

1

1

ТОО "Ak altyn produkts"

71

1

1

	Приложение 3 к постановлению акимата области от "___" _____ 2023 г. №____

 Размер квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации на 2024 год

№

Наименование учреждения/организации

Общая численность работников (чел.)

Размер установленной квоты на 2024 год

% от списочной численности работников

Количество рабочих мест (единиц)

28

Область Жетісу

3051

2

70

1

Аксуский район

220

2

4

1

ТОО "Аксу Кант"

220

2

4

2

Алакольский район

198

1

2

1

ТОО "Болашақ Бастау"

93

1

1

2

ТОО "Бақытбек-Қаратал"

105

1

1

1

Ескельдинский район

161

2

4

1

КТ "Хильниченко и К"

161

2

4

1

Каратальский район

47

2

1

1

ГУ "Отдел занятости и социальных программ Каратальского района"

47

2

1

2

Кербулакский район

224

2

4

1

ГКП на ПХВ "Күреңбел Су"

74

1

1

2

ТОО "Alacem"

150

2

3

3

Коксуский район

314

2

6

1

ТОО "Коксуский сахарный завод"

110

2

2

2

ТОО "УызМай Industry"

96

2

2

3

ТОО "Строитель"

108

2

2

3

Панфиловский район

408

3

12

1

АО "Управляющая компания специальной экономической зоны "Хоргос - Восточные ворота"

69

3

2

2

ТОО "Kzte-khorgosGateway"

180

3

5

3

ТОО "EUROTRANSIT -KTS"

159

3

5

3

Сарканский район

240

2

4

1

РГУ "Жонгар – Алатауский государственный национальный природный парк"

93

2

2

2

ГККП "Районный Дом культуры акима Сарканского района"

97

1

1

3

ГКП на ПХВ "Сарқан жылу"

50

2

1

9

город Талдыкорган

948

3

29

1

Филиал частного учреждения "Республиканский штаб молодежных трудовых отрядов" Жасыл ел " по Жетысуской области

100

3

3

2

ТОО "Жетысуская швейная фабрика "Айсулу"

100

3

3

3

ГКП "Жетысу-водоканал"

130

3

4

4

ТОО "Атажан құрылыс"

100

3

3

5

ТОО "Талдықорған Көркейту"

68

3

2

6

ТОО "Фирма "Талдықорған жолдары" ЖШС

67

3

2

7

ТОО "Айбын"

128

3

4

8

АО "ТАТЭК"

125

3

4

9

КГП на ПХВ "Талдыкоргантеплосервис"

130

3

4

3

город Текели

291

1

4

1

ТОО "Текели-Гранит"

80

1

1

2

ТОО "Grindstone"

90

1

1

3

ТОО "Текелі су құбыры"

121

2

2

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14